



Pressmeddelande:

En halv miljon eltillbud i svenska hem varje år

Elektriska Installatörsorganisationen EIO bedömer att det inträffar minst en halv miljon eltillbud, en del ofarliga men också många allvarliga. Orsakerna är många, bland annat att anläggningen är gammal men också att någon obehörig har gjort olovliga installationer. För att minimera riskerna har EIO utvecklat ett eltest, som tar reda på eventuella brister och vad som behöver åtgärdas för att säkra hushållens elanläggningar.

– Dolda elfel är vanligare än man tror, säger Tord Martinsen, elsäkerhetsexpert på EIO. Elinstallationer är färskvara. Ju fler år som går, desto större blir risken för att fel ska uppstå. Gummiisolering kan torka och spricka, skadedjur kan förstöra kablar och strömbrytare kan slitas ut. Kopplingar kan vara felaktigt utförda och jordade uttag kanske saknas. Vårt eltest förebygger att elinstallationernas byts ut innan bäst-före-datum.

– Vi bedömer dessutom att elolyckorna kommer att öka i takt med att fler och fler gör ”egna installationer” och anlitar obehöriga personer för uppdragen, menar Tord Martinsen.

Barn i krypdåldern lever extra farligt

Småbarn är särskilt utsatta, eftersom eluttagen ofta sitter i lagom höjd när barnen kryper på upptäcktsfärder. Ett eltest borde vara en självklarhet för alla som är rädda om sina nära och kära, anser EIO som satsar kraftfullt på att husägare ska få bättre kontroll över sina elanläggningar.

Av EIO:s 2 500 medlemsföretag kommer minst 300 företag över hela Sverige att arbeta direkt mot privatpersoner och utföra dessa tester. Alla dessa elinstallatörer kan man kontakta direkt på Internet på www.eio-eltest.se.

Vad är EIO Eltest?

– EIO Eltest är en grundlig besiktning av husets elanläggning och utförs av elinstallatörer som är medlemmar i EIO. Testet kommer att lanseras på mässan Hem & Villa den 9 oktober i Stockholm. Fokus ligger på elanläggningar äldre än 10 år och som inte har kontrollerats på många år, förklarar Johan Lysholm, marknadschef på EIO.

– Lysholm påminner om att den som äger en villa, ett radhus eller ett fritidshus själv ansvarar för att elinstallationen är säker. Är olyckan framme och det beror på eftersatt underhåll eller oaktsamhet, kan ägaren till elanläggningen bli skadeståndsskyldig.

– Den behörige Elinstallatören ansvarar för att gruppcentraler och säkringar testas, kontrollerar ledningar och kablar, gör kontroller av kopplingar, eluttag och strömbrytare. Ett utförligt testprotokoll visar om elanläggningen har fullgod säkerhet eller om fel behöver rättas till. När testet är utfört och eventuella fel är åtgärdade ges ett skriftligt intyg på standarden på husets elanläggning och en skylt – ett kvalitetsbevis – placeras på gruppcentralen, avslutar Johan Lysholm.

För mer information om EIO Eltest, kontakta Tord Martinsen, 0708-464444, Johan Lysholm, 0706-087246 eller Kåre Nordin, 0708-157580, eller besök www.eio-eltest.se

